

3

2014



LISTY TĚRLICKA

Kolik budeme platit za popelnice v roce 2015 ?

I přesto, že reálné náklady na systém odpadového hospodářství se v roce 2013 oproti roku 2012 opět zvýšily, tak nebudeme pro rok 2015 navrhnout navýšení poplatku a do zastupitelstva předložíme na podzim návrh, který zachová poplatek na stejné výši 720,- Kč. Občané při různých diskuzích říkají, že se v třídění odpadu zlepšíme a tím ušetříme na poplatku za uložení na skládku. Vycházíme občanům vstříc a přidáváme do různých částí obce další kontejnery na tříděný odpad. Během května bychom do bytových domů měli distribuovat zdarma tašky na tříděný odpad, které ulehčí majitelům bytů třídění odpadů. Dále budeme opět provádět osvětu ve školách pro děti, aby doma pomáhali s tříděním rodičům. Pokud tedy občané v třídění „zaberou“, tak skutečně nebudeme muset v budoucnu poplatky markantně zvyšovat. Pokud by ale stále pokračoval trend v „netřídění“, tak si musí občané uvědomit, že nové zastupitelstvo bude muset na situaci reagovat. Buď nebude opravovat cesty nebo nebude podporovat kulturu, sportovce anebo obec přestane investovat do autobusových linek a ubydou třeba spoje do Havířova. Musíme si uvědomit, že máme



jeden obecní rozpočet a ten musíme rozumně přerozdělit. Osobně si myslím, že je lepší opravovat cesty, podporovat naše sportovce a sportovní kluby, stavět nové chodníky, rekonstruovat veřejné osvětlení, investovat do škol pro naše děti, než „odvážet naše peníze“ v popelářských vozech na skládku. Věřím tomu, že letošní rok bude v oblasti odpadového hospodářství lepší než ten minulý a opět se zlepšíme v třídění. Zatím jsme na 38. místě ze 42 hodnocených obcí a měst našeho regionu. V Těrlicku vytrídíme přibližně 18kg recyklovatelného odpadu na občana za jeden rok. V Třanovicích, se kterými sousedíme, vytrídí o 10kg na občana více než my. A to by nás mělo vést k zamyšlení, proč platíme za „popelnice“ tolik a jinde platí méně. A kolik budeme platit za popelnice v roce 2016 ovlivníme jen my – občané Těrlicka. Nikdo jiný!

starosta Bc.Martin Polášek



JARO V MATEŘSKÝCH
ŠKOLÁCH
STRANA 10-11



VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
STRANA 15



SLADKÝ MÍČ
STRANA 20

INFORMACE OBČANŮM

Upozornění

Magistrát města Havířova, odbor životního prostředí, vykonávající přenesenou působnost na úseku rostlinolékařské péče dle § 70 odst. 2 zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, upozorňuje vlastníky pozemků nebo osoby, které pozemky užívají z jiného právního důvodu, že jsou povinni při své činnosti omezovat výskyt a šíření škodlivých organismů a chránit pozemky a porost na nich před šířením plevelů a činit na vlastní náklady opatření k zamezování jejich výskytu. Žádáme, aby v obytné zástavbě byly pozemky posekány v termínu do 30. 6. 2014. V lokalitách mimo obytnou zástavbu (ve volné přírodě) z důvodu výskytu zvěře, žádáme o posečení v termínu do 31. 7. 2014. Pracovníci odboru životního prostředí budou po uvedeném termínu provádět kontroly. V případě, že tento termín nebude dodržen, orgán státní správy ve věcech rostlinolékařské péče zahájí správní řízení, na základě kterého lze uložit pokutu.

Anna Babišová
referent odboru životní

Informace o dění v obci

Dne 23. března letošního roku zesnula paní Danuše Kaštilová, která v roce 2002 byla starostkou obce Těrlicko. Od sedmdesátých let pracovala pro obec Těrlicko v různých komisích, výborech a také byla zvolena do zastupitelstva obce Těrlicko a následně vykonávala funkci starostky. Dne 29. března jsme se s paní Kaštilovou rozloučili v evangelickém kostele v okruhu bývalých spolupracovníků, přátel a známých. Jsem rád, že jsem měl tu čest s paní Kaštilovou spolupracovat.

V únoru proběhla instalace označení ulic v části Hradiště a během května by měly být označeny ulice a obecní budovy v části Horního Těrlicka. Pokud tedy někteří občané mají pocit, že jsme někde ulici zapomněli označit, tak je to proto, že už se nachází na území katastru Horního Těrlicka. *Dne 23.4. jsme obdrželi rozhodnutí o přiznání dotace na rekonstrukci budovy Základní školy v Hradišti a KD v Hradišti ze SFŽP. V nejbližších dnech budeme vyhlášovat výběrové řízení na zhotovitele. Dále jsme podali žádost na dotaci na revitalizaci naučné stezky Těrlické mokřady. V současnosti probíhá realizace akce Bezpečné přechody na ulici Těšínská. 21.dubna byla dokončena digitalizace našeho kina a 24. dubna byl zahájen zkušební provoz, který potrvá do konce června. Slavnostní*



Digitální kinoserver

zahájení provozu proběhne v září na první večerní projekci Těrlického filmového léta. Naše kino bude tedy moci od nové sezóny držet krok s multiplexy a uvádět novinky ve stejných termínech jako oni.

pokračování na straně 3 ...

pokračování ze strany 2 ...

Probíhají práce na studii odkanalizování pro část Hradiště a 30. dubna proběhlo veřejné projednání s občany v sále KD Hradiště. V nejbližší době by také ŘSD mělo vysoutěžit zhotovitele na opravu propustku na ulici Těšínské u Fridrichu. Zpoždění nastalo v souvislosti s novým občanským zákoníkem a zákonem o korporacích. Pro nás je tato akce prioritní s ohledem na bezpečnost obyvatel a turistů, kteří se pohybují v oblasti ulice Rekreační a ulice U motelu. Do Těrlického slunka bude hotovo nové schodiště do budovy obecního úřadu a na počátku prázdnin bude provedena oprava zálivu autobusové zastávky na náměstí s přilehlou dlažbou, která již také byla v havarijním stavu. Teplý březen jsme využili k prořezům křovin a náletů na ulici Těšínské mezi Domem motocyklů a hotelem Fridrich. Silnice již byla stromy zúžená a chodci neměli kde ubýbat vozidlům. Jsou vysazovány nové stromy v místech pokácených a řešíme parkové úpravy. Bobužel je těžko pochopitelné, že někteří naši občané novou výsadbu rozkrádají. Na konci března proběhl závěrečný audit na našem obecním úřadě, který již třetím rokem provádí zdarma krajský úřad. Pracovníci kontrolního oddělení provedli kontrolu na všech úsecích obecního úřadu. Výrok kontrolního orgánu opět zněl: BEZ ZÁVAD. Chtěl bych tímto poděkovat všem pracovníkům obecního úřadu, že svědomitě plní zadané úkoly na svých úsecích a krajský úřad neměl žádné připomínky k administrativnímu chodu obecního úřadu, hospodaření se svěřeným majetkem a hlavně s vedením účetnictví, u kterého došlo za poslední tři roky ke dvojnásobnému nárůstu vedeného rozsahu.

starosta Bc. Martin Polášek

Očkování psů

Dle zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů a po určení veterinárních podmínek, bude v zájmu ochrany území ČR provedeno očkování psů proti vzteklině. Chovatel je dle § 4 odst. 1 písm. f) veterinárního zákona povinen zajistit, aby byli psi, jakož i lišky a jezevci držení v zajetí ve stáří od 3 do 6 měsíců platně očkováni proti vzteklině a poté během doby účinnosti předchozí použité očkovací látky přeočkováni, uchovávat doklad o očkování po dobu platnosti očkování a na požádání jej předložit úřednímu veterinárnímu lékaři. Majitelé psů mohou svá zvířata přivést k očkování na následující svodná místa:

Ve čtvrtek dne 22. 5. 2014

09.00 - 09.30 Horní Těrlicko - ul. Přehradní u č.p. 371 (Hasičská zbrojnice)

09.45 - 10.00 Horní Těrlicko - ul. Těšínská zastávka "Zelené město"

10.05 - 10.15 Hradiště - ul. Třanovická zastávka "U Káně"

10.20 - 10.35 Hradiště - ul. Hradištská u č.p. 180 (Hasičská zbrojnice)

10.45 - 11.00 Hradiště - ul. Hlavní u č.p. 131 (pan B. Filipec - Ing. R. Babka)

V pátek dne 23. 5. 2014

11.15 - 11.30 Hradiště - ul. Hradištská u č.p. 120 (pan F. Wojaczek - pan V. Pospěcha)

11.40 - 11.50 Horní Těrlicko - ul. Těšínská u č.p. 722 (PZKO Kostelec)

12.00 - 12.15 Dolní Těrlicko - ul. Osada U Stodolní u č.p. 114 (pan V. Kotas)

12.20 - 12.30 Dolní Těrlicko - ul. Karvinská zastávka "U Szkutka"

Upozorňujeme chovatele, že očkování proti vzteklině je povinné!

Chovatelé jsou povinni předložit u psů očkovací průkaz a zajistit dospělou osobu k patřičné fixaci zvířete s použitím náhubku.

Za očkování bude vybírán poplatek ve výši 150 Kč.

Náhradní očkování proti vzteklině bude provedeno v sobotu **7. 6. 2014** v době od 15.00 - 16.00 hod. na nádvoří hasičské zbrojnice v Horním Těrlicku. Zde bude prováděno i očkování proti dalším onemocněním dle přání majitele a dále budou k dispozici odčervovací tablety a preparáty proti blechám a klíšťatům.

Ing. Michaela Sýkorová

Proč platíme za popelnice ?

Proč platíme za POPELNICE ? / provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů./

Od 1.1.2014 došlo ke zvýšení místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů – lidově řečeno za „POPELNICE“ o 60,- Kč. Novela zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, v platném znění, umožňuje zvýšit horní hranici částky stanovené na základě skutečných nákladů na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu z kumulativní částky 500,- Kč až na částku 1.000,- Kč. Sazba je tvořena ze dvou složek: z částky 250,- Kč za osobu za rok a z částky až 750,- Kč za osobu za rok, která je stanovena na základě skutečných nákladů obce z předchozího roku na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu. Opět, lidově řečeno se jedná o to, že do roku 2012 jsme platili za popelnice MAXIMÁLNĚ 500,- Kč bez ohledu na skutečné náklady obce a množství vyprodukovaného odpadu. Po novele zákona občané mají hradit skutečné náklady až do výše 1.000,- Kč.

Protože se v obci stále zvyšují náklady na svoz a sběr komunálního odpadu, vyšplhaly se NÁKLADY v roce 2012 až na částku 820,- Kč na jednoho poplatníka (dle metodiky ministerstva, která nepočítá se všemi reálnými náklady). Z této výše se vychází při kalkulaci na rok 2014.

V porovnání s obcí Albrechtice, kde poplatek na 1 poplatníka činí 400,- Kč a s městem Havířov, kde poplatek dosahuje výše 552,- Kč, je částka vyšší. Musíme ale, kromě narůstajícího objemu komunálního odpadu, zohlednit:

- 1) rozlohu obsluženého území, která je: obec Albrechtice –12,69 km², město Havířov–32 km² a obec Těrlicko – 24,4 km²!. V částce je tedy zohledněna nejen samotná rozloha obce, ale i zástavba, která je v naší obci rozptýlená. Svozový vůz pro naplnění své objemové kapacity najede několikanásobně více kilometrů než je tomu ve výše zmíněných obcích a trvá mu to také časově několikanásobně více. Havířov, který má pouze o 25% větší rozlohu než Těrlicko, má ale o 2000% více poplatníků než Těrlicko. Díky tomu se platba rozloží na více lidí.
- 2) rozsah poskytovaných služeb: v naší obci máme poskytován zdarma svoz „bioodpadu“ v černých pytlích. Albrechtice ani Havířov plošně uvedenou službu v základní ceně neposkytují. V Ostravě tato služba pro občany je za příplatek a stojí 40,- Kč za měsíc!! Za jeden rok si tedy připlatí až 480,- Kč ke svému standardnímu poplatku.
- 3) rozsah dotování systému obcí: Obec je dle zákona pouze správcem systému svozu odpadu. Obec tedy nemá na systému ani vydělat ani prodělat. I když si někteří spoluobčané myslí, že obec na poplatku vydělává, opak je pravdou. Jen za rok 2013 jsme dopláceli do systému sběru odpadu na území obce téměř 2 mil. Kč!! Větší dotování již není možné, protože dotace snižují možnosti investice obce v jiných oblastech a také snižují mimo jiné motivaci občanů k většímu třídění.

V roce 2012 obec vybrala na poplatcích spojených s likvidací domovního odpadu přibližně 3 mil. Kč, ale za poskytnuté služby uhradila 4,9 mil. Kč. V roce 2013 již uhradila 5,2 mil. Kč.

Nyní uvedu přesný detailní rozpis skutečných nákladů na odpady na 1 obyvatele Těrlicka v roce 2012 a 2013:

	2012	2013
- poplatek za vývoz popelnice:	370,-Kč	411,-Kč /úhrada za svozové auto a lidi/
- poplatek za uložení domovního odpadu:	347,-Kč	355,-Kč /úhrada skládkového DEPOS/
- poplatek za vývoz tříděného odpadu:	140,-Kč	154,-Kč /úhrada za svozové auto a lidi/
- poplatek za vývoz bioodpadu:	92,-Kč	88,-Kč /úhrada za svozové auto a lidi/
- provoz sběrného dvora:	84,-Kč	84,-Kč /zaměstnanci+režie DEPOSu/
- poplatek za uložení odpadu na DEPOS	95,-Kč	100,-Kč /úhrada dle množství/

Rekapitulace skutečných nákladů na 1 občana za rok:2012- 1.128,-Kč a 2013- 1.192,-Kč.

Je tedy skutečně jen na nás, kolik budeme za „popelnice“ platit!!!

Náklady na poplatek za popelnice můžeme snížit až o 150,- Kč na rok tím, že budeme mít svoz jen co 14 dnů. To ale většina obyvatel odmítá, protože by tím klesl komfort odvozu. Dále můžeme zlevnit poplatek až o 90,- Kč za rok, když zrušíme svoz bioodpadu /trávy/. Pak ale začneme opět pálit trávu na zahradách (místo abychom ji kompostovali) a všichni se budeme v obci zase dusit.

starosta Bc.Martin Polásek

Oznámení o místě a době voleb do Evropského parlamentu

Starosta obce Těrlicko podle § 32 odst. 2 zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů,
ve znění pozdějších předpisů,

o z n a m u j e :

1. Volby do Evropského parlamentu se uskuteční
**v pátek dne 23. května 2014 od 14.00 hodin do 22.00 hodin
a v sobotu dne 24. května 2014 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.**
2. Místem konání voleb jsou volební místnosti uvedené v příloze k tomuto oznámení.
3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky (platným občanským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem).
4. Každému voliči budou dodány **nejpozději dva dny** přede dnem voleb hlasovací lístky.
V den voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.
5. Za pořádek ve volební místnosti a jejím bezprostředním okolí odpovídá předseda okrskové volební komise. Jeho pokyny k zachování pořádku a důstojného průběhu hlasování jsou závazné pro všechny přítomné.

V Těrlicku dne 16.4.2014

Bc. Martin Polášek v.r.
starosta obce

SEZNAM VOLEBNÍCH MÍSTNOSTÍ

ve volebním okrsku č. 1

je volební místnost: **Kulturní dům Těrlicko, Májová 423/22, Těrlicko - Horní Těrlicko**

pro voliče bydlící v části obce Horní Těrlicko: 2, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 24, 27, 28, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 46, 47, 48, 50, 51, 52, 53, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 64, 66, 68, 69, 70, 71, 72, 74, 76, 77, 78, 79, 81, 82, 84, 85, 86, 93, 101, 102, 104, 105, 106, 108, 109, 110, 111, 113, 115, 118, 121, 122, 123, 125, 129, 130, 133, 155, 158, 169, 179, 180, 181, 184, 185, 187, 188, 208, 214, 230, 232, 233, 234, 236, 238, 241, 244, 250, 258, 260, 263, 265, 266, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 276, 277, 278, 279, 281, 283, 284, 285, 286, 287, 290, 291, 292, 293, 295, 296, 297, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 311, 312, 329, 330, 333, 348, 349, 352, 357, 358, 364, 365, 366, 368, 369, 370, 371, 378, 380, 383, 387, 389, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 412, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 426, 427, 428, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 474, 477, 479, 481, 483, 484, 485, 486, 488, 489, 490, 491, 492, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 499, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 522, 523, 526, 530, 531, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 550, 551, 553, 555, 556, 560, 562, 564, 567, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 574, 575, 576, 577, 578, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 622, 623, 624, 653, 656, 659, 663, 664, 667, 668, 695, 702, 703, 704, 708, 709, 710, 711, 712, 714, 716, 717, 718, 720, 723, 726, 734, 735, 736, 741, 742, 743, 745, 746, 748, 749, 752, 771, 772, 775, 783, 784, 785, 786, 787, 796, 798, 806, 808, 813, 817, 819, 820, 822, 823, 824, 838, 852, 853, 855, 863, 867, 868, 2001, 2002, 2003, 2004, 2007, 2011, 2012, 2013, 2014, 2016, 2019, 2020, 2021, 2149, 2152, 2240, 2241, 2253, 2254, 2255, 2257, 2259, 2261.

ve volebním okrsku č. 2

je volební místnost: **Kulturní dům Těrlicko, Májová 423/22, Těrlicko - Horní Těrlicko**

pro voliče bydlící v části obce Horní Těrlicko: 21, 22, 29, 54, 63, 75, 100, 103, 107, 112, 124, 126, 127, 131, 150, 151, 152, 153, 154, 156, 157, 171, 172, 173, 174, 175, 177, 178, 189, 190, 191, 192, 194, 196, 197, 198, 200, 201, 203, 204, 205, 206, 207, 209, 210, 211, 212, 215, 216, 217, 218, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 231, 235, 237, 239, 247, 252, 254, 255, 261, 282, 294, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 328, 331, 344, 345, 347, 350, 351, 353, 354, 355, 356, 359, 360, 361, 362, 363, 367, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 379, 381, 382, 384, 385, 386, 388, 390, 407, 408, 409, 410, 411, 413, 414, 424, 425, 429, 471, 472, 473, 478, 480, 482, 487, 525, 527, 528, 529, 552, 557, 558, 559, 563, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 588, 589, 590, 591, 592, 593, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 618, 619, 620, 621, 625, 626, 627, 628, 630, 631, 632, 633, 634, 635, 636, 637, 638, 639, 640, 641, 642, 643, 644, 645, 646, 647, 648, 649, 650, 651, 652, 655, 658, 660, 661, 662, 665, 666, 669, 671, 672, 673, 674, 675, 676, 677, 678, 679, 680, 681, 682, 683, 684, 685, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 696, 697, 698, 699, 700, 701, 706, 713, 715, 727, 730, 750, 755, 756, 759, 760, 762, 763, 764, 765, 766, 767, 768, 769, 773, 790, 791, 792, 795, 797, 800, 805, 810, 815, 816, 821, 825, 826, 827, 828, 830, 832, 833, 835, 837, 839, 840, 841, 860, 866, 874, 2027, 2181.

pro voliče bydlící v části obce Dolní Těrlicko: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 33, 41, 73, 74, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 96, 97, 102, 103, 107, 119, 120, 124, 125, 127, 128, 129, 130, 132, 135, 136, 139, 142, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 160, 161, 163, 164, 165, 168, 169, 173, 176, 178, 180, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 204, 205, 206, 207, 998, 1000, 1001, 2035, 2042, 2048, 2051, 2053, 2059, 2065, 2066, 2284;

ve volebním okrsku č. 3

je volební místnost: **Dům PZKO Těrlicko, Těšínská 722/79, Těrlicko - Horní Těrlicko (dům PZKO Kostelec)**

pro voliče bydlící v části obce Horní Těrlicko: 57, 67, 80, 83, 88, 89, 90, 91, 92, 94, 95, 96, 98, 99, 114, 116, 117, 128, 132, 135, 136, 138, 139, 140, 143, 144, 145, 146, 162, 164, 165, 166, 167, 168, 176, 182, 183, 186, 245, 246, 248, 249, 251, 253, 256, 257, 259, 262, 267, 268, 332, 334, 338, 341, 342, 343, 346, 476, 524, 657, 670, 719, 724, 725, 729, 732, 733, 738, 739, 740, 747, 753, 754, 803, 811, 812, 836, 856, 857, 858, 859, 870, 2022, , 2139, 2140, 2163, 2166, 2168, 2171, 2187, 2251, 2301;

pro voliče bydlící v části obce Dolní Těrlicko: 1, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 42, 43, 46, 49, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 63, 65, 66, 67, 68, 71, 72, 75, 76, 77, 78, 81, 92, 100, 101, 104, 105, 114, 115, 116, 134, 137, 141, 155, 157, 158, 159, 162, 166, 167, 170, 171, 172, 174, 175, 177, 203, 2029, 2030, 2031, 2032, 2033, 2039, 2040, 2041, 2084, 2100, 2110, 2112, 2115, 2117, 2125, 2131, 2132, 2133, 2153, 2154, 2275, 2295, 2303;

pro voliče bydlící v části obce Hradiště: 74, 79, 86, 87, 88, 95, 110, 115, 116, 117, 118, 119, 156, 181, 268

ve volebním okrsku č. 4

je volební místnost: **Hasičská zbrojnice Hradiště, Hradišťská 180/70, Těrlicko - Hradiště**

pro voliče bydlící v části obce Hradiště: 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 39, 40, 41, 42, 43, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 75, 76, 78, 80, 82, 83, 84, 85, 89, 90, 92, 93, 96, 97, 99, 100, 101, 102, 106, 108, 109, 111, 112, 113, 120, 121, 122, 123, 125, 128, 129, 131, 132, 133, 134, 137, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 176, 177, 178, 179, 180, 182, 183, 184, 185, 186, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 259, 260, 261, 262, 264, 265, 266, 267, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 283, 284, 285, 286, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 1002, 1006, 1008, 1009, 2197.

Informace k vydání voličských průkazů při volbách do Evropského parlamentu

Zadejte nebo vložte textUpozorňujeme voliče, kteří jsou zapsáni v seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu, mohou požádat příslušný úřad o vydání voličského průkazu v termínu do **8. května 2014 do 16.00 hod.**

Z toho důvodu bude na Obecním úřadu Těrlicko ve čtvrtek dne 8. května v době od 8.00 hod. – 16.00 hod. zajištěna pohotovostní služba pro podání žádosti o vydání voličského průkazu pro volby do Evropského parlamentu.

Občanovi bude po telefonické výzvě na telefonním čísle 734 154 953 umožněn přístup do budovy obecního úřadu k podání žádosti.

To, že nelze podávat žádost o vydání voličského průkazu až do okamžiku uzavření seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu, vyplývá z povahy a rozsahu voleb do Evropského parlamentu. V těchto volbách mohou státní občané České republiky hlasovat navíc na území jiného členského státu EU.

Údaje o zápisech státních občanů České republiky do volební evidence v jiném členském státě přejímá Ministerstvo vnitra jako komunikační centrála a dále je sděluje obecním úřadům, kde byl takový volič naposledy veden ve stálém seznamu voličů. Stejně tak zastupitelský úřad voličský průkaz nevydává, obdrží-li od Ministerstva vnitra sdělení, že o takový zápis požádal volič zapsaný v jeho zvláštním seznamu voličů.

Omezením lhůty pro podávání žádostí o vydání voličského průkazu na dobu od vyhlášení voleb, tj. od 19. února 2014 do 15 dnů přede dnem voleb, tj. 8. května 2014, má být zabráněno možnosti dvojího hlasování ve volbách do Evropského parlamentu.



Princové a princezny, alyšete!
Koruně se hude

letní TABOR

Pořádá SCEAV Těrlicko
terlicko@sceav.cz
tel. 605 763 697
725 577 844

Na téma:
„Bitva o Zlatou korunu“

5-12. 7. 2014
Chata Bouzových
v Týře

**Celotáborová hra,
workshopy pro
princezny i prince,
letní aktivity, hry, ...**

Cena: 1200,-
Sleva pro sourozence: 1100 Kč/os.

Pro děti od 7-14 let. Přihlášky na: marco.david@email.cz. Odevzdání přihlášek do 20. 6.

Tisková zpráva

Setkání starostů obcí a měst okresu Karviná

Starostové Svazku měst a obcí okresu Karviná (dále jen SMOOK) se setkali na jednání dne 1.4.2014, tentokrát ve Stonavě.

Nosné téma byla diskuse o tzv. bohumínské výzvě, jejímž cílem je omezení krádeží kovů.

Jako krátkodobé a okamžité řešení se nabízí

1. - ze stávajících obecně závazných vyhlášek (OZV) obcí vypustit výkupny jako místo pro ukládání komunálního odpadu nebo

2. - přijetí nové OZV vypracované podle metodiky Ministerstva vnitra ČR, kde již výkupny jako místo pro ukládání odpadu nejsou uvedeny. Záměrem je připravit společně jeden návrh pro všechny obce.

Komunální odpad, tedy i kovy a papír od fyzických osob, bude nadále možné odevzdávat pouze bezplatně ve sběrných dvorech provozovaných obcemi.

Cílové řešení je přes legislativní změny v zákoně o odpadech a příslušných vyhláškách.

Na uvedeném postupu se shodli zástupci všech 15 členských obcí SMOOKu. Dále mají v plánu přesvědčit o správnosti tohoto postupu další velká města v regionu včetně Ostravy a Moravskoslezský kraj a jednat s MŽP o legislativních změnách jako konečného řešení problému.

Na jednání starostů byli přizváni i zástupci Policie ČR, kteří mimo informaci o vývoji bezpečnostní situace v okrese Karviná, dopravní nehodovosti na silnicích v r. 2013, pozitivně přijali snahy obcí o omezení podmínek pro krádeže kovů na soukromém i veřejném majetku.

starosta Bc. Martin Polášek

Příprava na povodně

Česká republika je opakovaně zasahována povodněmi, z nichž některé mohou být extrémní a způsobit enormní škody jak na vodních tocích a dílech, na kvalitě a dodávce pitné vody, na majetku, tak na životech a zdraví lidí. Proto již v roce 2000 byla vládou České republiky schválena Strategie ochrany před povodněmi na území České republiky. Její zpřesnění obsahuje Plán hlavních povodí České republiky (2007) a konkrétní opatření při povodních Plány oblasti povodí (2009). Na základě výše uvedeného vznikla Koncepce řešení problematiky ochrany před povodněmi v České republice. Významným přínosem také bylo vytvoření Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací České republiky jako součásti plánování v oblasti vod a jako součást prevence před povodněmi. Bylo přijato i několik stěžejních zákonů, které řeší záchranné práce a jejich spolupráci při povodních jako jsou zákon č. 238/2000 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky, zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému, zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení, nebo zákon o vodách č. 254/2001 Sb., který zavedl rozhodující prvky k posílení prevence před povodněmi.

Povodně jsou definovány jako přechodné výrazné zvýšení hladiny vodních toků nebo jiných povrchových vod, při kterém voda zaplavuje území mimo koryto vodního toku a může způsobit škody. Anebo voda nemůže dočasně přirozeným způsobem odtékat z určitého území nebo je její odtok nedostatečný nebo může docházet k zaplavení území

i při soustředěném odtoku srážkových vod.

Jsou rozlišovány 3 typy povodní. Prvním typem je *přírozená povodeň* - způsobená přírodními jevy (tání, dešťové srážky, chod ledů). Druhým typem je *zvláštní povodeň* - způsobená civilizačními vlivy (porucha vodního díla, která může vést až k havárii - např. protržení hráze). Tento typ povodně je závažnější, neboť může nastat znenadání a její dopady bývají katastrofické, je však méně pravděpodobný než vznik přírozené povodně. Třetím typem je *blesková povodeň* - ta je způsobená náhlými přívalovými dešti. Tento typ může představovat vážné ohrožení, kdy během několika minut může dojít k zaplavení i takových území, která se nacházejí mimo záplavové oblasti. Lidem, kterým hrozí, že je povodeň postihne, se musí snažit na ni připravovat předem, což je spojeno s tím, že je nutné sledovat vývoj povodňové situace v hromadných a regionálních sdělovacích prostředcích, zjišťovat informace o způsobu možné evakuace z místa ohrožení. Dále je nutné připravit si pytle s pískem a další materiály na utěsnění nízko položených oken a dveří, zajistit si ucpávky a těsnicí materiál pro odpadní kanalizační potrubí, připravit si evakuační zavazadlo, také připravit domácí zvířata k evakuaci a připravit vyvedení hospodářských zvířat. Ve svých domovech by si lidé také měli zajistit snadno odplavitelný materiál, přemístit potraviny, cenný nábytek, elektrospotřebiče a nebezpečné látky do vyšších pater domu a zabezpečit dům nebo byt při jeho opuštění při evakuaci.

Ing. Lukáš Rylko

AMK Těrlicko ve spolupráci s obcí Těrlicko vás srdečně zvou na

FICHTLCUP TĚRLICKO



31.5.2014



Motorshow pro celou rodinu



Atrakce zdarma:

- Skákací hrad
- Simulátor F1
- Kreslení na obličej
- Rodeo býk
- Další atrakce a soutěže pro děti

- Těrlicko - prostor Star a cíl
- vstupné 50,- Kč
- děti do 15 let zdarma
- parkování a občerstvení zajištěno

Program:

- 10:00 - 12:00 Trénink Fichtl cupu
- 13:00 Zahájení Show
- 13:30 Rozjíždky Fichtl cupu
- 15:30 - 16:00 Kaskadérská Show (crazy day)
- 16:30 Finálové jízdy Fichtl cupu
- 17:30 Kaskadérská Show (crazy day)
- 18:00 Vyhlášení Fichtl cupu
- 20:00 večerní zábava



NBS Invest, a.s.



www.amkterlicko.webgarden.cz

SK Minikáry Havířov a obec Těrlicko

pořádají za podpory Autoklubu České republiky

ZÁVODY VE SLALOMU MINIKÁR O POHÁR STAROSTY TĚRLICKA



Těrlicko - Hradiště /u školy/



SOBOTA: EVROPSKÝ POHÁR - 2. KOLO
21/6/2014 & SLOVENSKÝ POHÁR 4. KOLO
& MAJSTROVSTVÁ SR - 7. KOLO

NEDĚLE: POHÁR ČR - 7. KOLO
22/6/2014 & MAJSTROVSTVÁ SR - 8. KOLO

ZAČÁTKY ZÁVODŮ VŽDY OD 8:30

VSTUPNÉ ZDARMA



POŘADATELSKOU SLUŽBU A OBČERSTVENÍ ZAJIŠŤUJE SDH HRADIŠTĚ

KULTURA A ŠKOLSTVÍ

Jaro v naší mateřské škole

Dne 21. března 2014 jsme v naší mateřské škole slavili Světový den poezie.

Uspořádali jsme 1. ročník soutěže v dětském přednesu s názvem „JEN SI, DĚTI, VŠIMNĚTE, CO JE KRÁSY NA SVĚTĚ“. Zapojily se do ní i děti z MŠ Těrlicko a MŠ Koňákov. Soutěž jsme zahájili společnou recitací básně Jana Čarka - Ráj domova. Děti soutěžily ve 2 kategoriích – mladší a starší děti. Samotnou soutěž hodnotila pětičlenná porota v zastoupení rodičů a zástupců jednotlivých mateřských škol. Na závěr byli vítězi odměněni a všichni zúčastnění dostali cenu útěchy. Navázali jsme pěknou spolupráci s mateřskými školami v našem okolí.

Ve spolupráci s SDH Těrlicko Hradiště jsme se již tradičně zapojili do celostátní výtvarné soutěže, která je organizovaná SH ČMS s názvem „Požární ochrana očima dětí“. Děti

výtvarně zpracovaly témata práce hasičů u různých zásahů s ohněm, u havárií, nehod či živelných pohrom. Porota ze zástupců hasičů a pedagogů vybrala tři nejlepší práce z každé kategorie (děti MŠ a ZŠ) a ocenila i čestným uznáním další děti a žáky. Slavnostní vyhlášení výsledků základního kola proběhlo v naší mateřské škole dne 20. března v dopoledních hodinách za přítomnosti zástupců SDH, kteří předali dětem diplomy a ceny. Každoročně se s dětmi



připravujeme na Velikonoce. V letošním roce jsme nacvičili taneční vystoupení „včelky“ s písněmi včelích medvídků a včelky Máje. Ve spolupráci se SRPD a rodiči jsme zajistili jednotné kostýmy, ve



kterých děti zazářily na „Velikonočním setkání“ v Kulturním domě v Hradišti v neděli 13. dubna 2014. Rovněž velikonoční přáníčka, která děti vyrobily v naší mateřské škole, předaly děti hostům na tomto setkání. Svým rodičům pak rozdaly děti kromě přáníček i velikonoční dárky z keramiky. Těsně před Velikonocemi děti stihly hledat i velikonočního zajíčka, který dětem předal za splnění různých úkolů čokoládová vajíčka. Jarní činnosti a akce obohatily pobyt dětí v naší mateřské škole a spousta těchto zážitků si děti odnášely do svých domovů.



Pospěchová, Jurczygová

Učitelky MŠ Hradiště

ČSŽ Havířov Dolní Datyně pořádají ve dnech 13.-15. 6.

Datyňský víkend

k příležitosti 150 let uznání obce.

Program :

13.6. 15.00 Setkání u zvonice/prohlídka a výklad/
Výstavka o historii obce / budova střediska/
Prodejní výstavka prací žen, perníčků, suvenýrů
Výstavka prací dětí na téma : „ Dolní Datyně“ /kavárnička/

14.6 14.00 Zahájení , přivítání bývalých žáků, učitelů ZŠ i MŠ
Vystoupení dětí na školním hřišti
Ve škole výstavka školních fotografií a kroniky
Country zábava

15.6. / Restaurace Na Statku -/

14.00 Přednáška p. Gelnarové o stravování v historii
Soutěž o nejlepší jídlo ze zelí / komise/
Divadlo DaD - scénky ze života

16.00 Vyhlášení výsledků :

1. dětské soutěže o nejlepší kresbu
2. soutěže o nejlepší jídlo ze zelí

17.00 ČAJ O PÁTÉ /Posezení u písni 60. -70. let/

V neděli možnost projet obec, zajet ke škole a kapličky ,
prohlédnout si novou zástavbu.

Podrobnější informace budou obsaženy v mimořádném čísle
Zpravodaje ČSŽ v měsíci květnu.

Jaro v naší mateřské škole

Příjemné dopoledne plné zábavy, smíchu a her strávily děti z Petrklíče 14.února. Zapojily se spontánně do soutěží, písniček a tance s klaunem Hopsalínem tak, že dopoledne všem velmi rychle uběhlo. Celou akci zajistil a zorganizoval bufet „U Milušky“, který se také v uplynulém období za pomoci brigádníků zasloužil o vybavení dětského hřiště. Dětem dobře poslouží i v nastávající sezóně. MŠ Petrklíč letos oslaví 20 výročí svého vzniku. Informace o oslavách přinesou další čísla Listů Těrlicka.

*Kolektiv MŠ
Petrklíč*



SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Plotki ciotki Lotki

Tak mummy za sebow Wielkanocce a teraz czakummy na feryje, no a potym už zaś bydóm świenta Bożego narodzynia, a tak to idzie furt dookoła. Teraz ty Wielkanocce były piekne a ciepłe, słunieczko grzoło a kolednikum sie to chodziło a polywało dżiouchy. Je prawdóm, że už to niema tak jak to było kiedyśi, už se tak moc nechodzi po chalupách. To za naszych młodych rokuw, to była mela. Od rana syncy chodzili po chalupach, dżiouchy piszczeli jak urwane a niebyło czas sie ani przewlykać. Syncy nimieli voniawki, jak teraz, ale chodzili z kiblami, też dowali dżiouchy pod studne. Pokiel było ciepło, to było dobre, ale też sie stało, že była žima, jak szlak, to my hónym ućiekali do chalupy ku piecu sie ogrzoć. Syncy dostali po wajcu, starszi syncy po kieliszku gorzółki, cośi zjedli a szli ku sómśiadóm. Kónczyło sie až wieczór, bo dziedzina była wielko. Mamy, starki i dżiouchy upiekli dobre kołocze czy krepliki, też musiała być szoudra, to je wyndzunga zapieczóny v čiastu, no a byla sama wyndzunga, bo sie wyndziło, aby było na Wielkanoc. Syncy dostali też maszle, bo to nieszło bez tego, a tak mieli na kargaczach pełno pyntli jak utopcy. Ale było fajnie...

No doś spóminanio, teraz je teraz a i tak sóm ty świenta piekne. *Waszo ciotka Lotka*

Rozloučili jsme se s Danuší Kaštilovou



V sobotu dne 29.3.2014 se konalo v Evangelickém kostele na ulici Kostelní v Horním Těrlicku od 10.00 hodin pietní vzpomínkové rozloučení s paní Danuší Kaštilovou.

Na věčnost ji přišli symbolicky doprovodit přátelé, spolupracovníci, členové pěveckých sborů, zástupci církví, obce Těrlicko a další hosté.

Paní Danuše Kaštilová se do podvědomí občanů Těrlicka a okolí zapsala jako dlouholetá

členka a předsedkyně Sboru pro občanské záležitosti. V této funkci přivítala za dlouhá léta celé generace narozených občánek Těrlicka, setkávala se s jubilanty a řadu zesnulých doprovodila na jejich poslední cestě.

V minulosti se věnovala výchově mladé generace. Dnešní střední generace s vděčností vzpomíná na svou pionýrskou oddílovou vedoucí. Byla rovněž dlouholetou aktivní členkou Svazu žen, který má v naší obci dlouhou tradici.

Koncem 70-tých let se také stala poslankyní MNV v obci Těrlicko a po devadesátém roce také členkou zastupitelstva obce. Její angažování ve vedení obce bylo v roce 2002 završeno získáním nejvyšší možné funkce v obci tím, že v březnu roku 2002 byla zastupitelstvem obce zvolena do funkce starostky obce Těrlicko. I po svém odchodu na odpočinek se aktivně účastnila veřejného dění a společenského života v obci jako členka občanské komise. Byla aktivní ve Slezské církvi evangelické augsburského vyznání, vystupovala s pěveckým sborem Slezan a s velkým nadšením se účastnila celé řady veřejných akcí. Tyto aktivity ji velmi naplňovaly a věnovala se jim do konce svého života. Pro řadu z nás bylo velkou ctí s ní spolupracovat a setkávat se.

Za důstojný průběh pietního aktu náleží poděkování diakonu Slezské církve evangelické a.v. Mgr. Lukáši Sztefkovi, faráři Římskokatolické farnosti otci Jiřímu Sedláčkovi, vedení obce v čele se starostou Bc. Martinem Poláškem, dirigentu a sólistovi Národního divadla moravskoslezského Petru Jonsztovi, účinkujícím pěveckým sborům, ředitelce krajské hygienické stanice MUDr. Heleně Šebákové a dalším. Děkuji také mimo jiné i manželům Kocurovým a všem dalším, kteří zesnulé podali pomocnou ruku v posledním období života.

Břetislav Židek

Jak to vypadá s námi ?

Obyvatel Česka po deseti letech poprvé ubylo. Na konci roku 2013 v zemi žilo 10 512 400 lidí, tedy o 3 700 méně než o rok dříve dle Českého statistického úřadu. V roce 2013 přišlo na svět 106 800 dětí, v roce 2012 jich bylo o 1800 více. Počet zemřelých ale v roce 2013 stoupl téměř o tisíc na 109 200 lidí. Pro porovnání: rok 2000 počet obyvatel ČR 10 266 546, rok 2013 - 10 512 419.

Poprvé po roce 2001 se v roce 2013 z Česka více lidí vystěhovalo, než do něj přišlo. V průběhu roku 2013 se do republiky přistěhovalo 29 600 lidí, což je o 700 méně než v roce 2012. Naproti tomu téměř o 11 000 na 30 900 se zvýšil počet těch, kteří republiku opustili. Nejvíce se do ČR přistěhovalo občanů ze Slovenska, Ukrajiny a Ruska, u vystěhovalých do byli občané Ukrajiny, ČR a Ruska. V roce 2013 si „ano“ řeklo 43 500 párů, což je nejméně za uplynulých 95 let, od r. 1918. Zvýšil se počet rozvodů o 1500, rozpadlo se 27 900 manželství, dotklo se to 24 300 dětí. Zvýšil se počet dětí narozených mimo manželství – 48 tisíc dětí, což je 45% všech narozených. Po porovnání, v r. 1980 nepocházelo z manželství jen 5,6% českých dětí. Podle ČSÚ v roce 2013 ubylo i prvorozených a zejména dětí druhého pořadí, mírně vyšší byl počet dětí třetího a dalších pořadí. Nejvíce dětí se narodilo ženám ve věku 29-31 let. Průměrný věk matek se mírně zvýšil o 0,1 roku na 29,9 roku.

Žijeme déle: Věk dožití se zvýšil o 0,2 roku na 75,2 roku u mužů a 81,1 roku u žen. *Zdroj: Deník Právo 22.3.2014*

Gojová - kronikářka

Vítání občánků



radní Anna Mašínská

V sobotu dne 15. března 2014 se uskutečnilo v malém sále Kulturního domu „Vítání občánků“. Za přítomnosti rodičů, prarodičů, přátel a zástupců obce bylo přivítáno celkem sedm dětí. Z toho byli 4 chlapci a 3 děvčátka. Slavnostní projev pronesla členka Zastupitelstva obce Těrlicko paní Anna Mašínská, poblahopřála rodičům a popřála jim a jejich dětem hodně radosti, štěstí, zdraví a spokojený život v rodině. K přítomným promluvil také Ing. Josef Macura, místostarosta obce a přivítal děti mezi občany Těrlicka. Slavnostní atmosféru obohatilo vystoupení dětí ze Základní školy v Těrlicku. Všichni noví občanci dostali dárek a maminky si domů odnesly kytíčku pro radost. Na památku se rodiče s dětmi vyfotografovali u kolébky a zapsali se do pamětní knihy obce Těrlicko.



Výroční schůze těrlických chovatelů drobného zvířectva



Ústředního výboru
Českého svazu
chovatelů Praha př.
Tadeáš Walek –
Zlatý odznak

I. stupně, př. Erwín
Pasz – Zlatý odznak
I. stupně, př. Václav
Němčík – Stříbrný
odznak II. stupně a
př. Jiří Krzyžak –



V sobotu 15. března 2014 se v malém sále Kulturního domu v Těrlicku uskutečnila, za hojné účasti našich členů a pozvaných hostů z organizace Českomoravského svazu chovatelů poštovních holubů – Těrlicko, výroční členská schůze chovatelů drobného zvířectva. Chovatelé zde hodnotili svoji činnost za loňský rok a plánovali chovatelské a organizační akce na rok 2014. Na výroční schůzi převzali Ocenění za zásluhy o chovatelství od

Bronzový odznak III. Stupně.

Výroční schůze se účastnil místostarosta obce, pan Ing. Josef Macura, který popřál chovatelům hodně zdaru v chovu a přislíbil i nadále pokračování podpory chovatelství obcí Těrlicko. Rádi bychom poděkovali panu starostovi obce a zastupitelstvu obce za schválený příspěvek naší organizaci na rok 2014, za zapůjčení malého sálu v kulturním domě pro výroční schůzi a věříme, že vzájemná spolupráce bude i nadále tak dobře pokračovat. V letošním

roce bude pořádat ZO ČSCH Těrlicko „Okresní výstavu drobného zvířectva“ v areálu ČSCH Těrlicko, za hřištěm FK Těrlicko, ve dnech 6. – 7. září 2014. Jedná se o okresní výstavu k výročí 30 let založení ZO ČSCH v Těrlicku (5. prosince 1983). Bude zde jako každý rok nabízena velká podívaná a návštěvník zde spatří rozmanitá plemena králíků, drůbeže, holubů a dalšího zvířectva. Děti se mohou povozit na koni a zatočit kolem štěstí. Těšíme se na Vaši návštěvu.

www.cschterlicko.webnode.cz
za ZO ČSCH Těrlicko –
jednatel Ing. František Sýkora

Nákupní středisko č.311 informuje

Název Jednota - Jednosc už od nového roku neexistuje. Družstvo J-J Č. Těšín se spojilo s družstvem Jednota ve Frýdku-Místku a dnes je to COOP Beskydy, spotřební družstvo Č. Těšín. Jediná prodejna, která v Těrlicku zůstala je Nákupní středisko č. 311, která má k dnešnímu dni 529 členů. O tyto členy se stará "Volební obvod 311", předtím členská rada. VO je sedmičlenný, volený na dobu 5 let. V současné době jsou jeho členy: Przewczková J., Bařáková J., Macečková O., Ježová Ž., Janíková L., Mynarzová A. a Hudziec E., Kontrolori účtu jsou Mucharská H. a Bulavová D. Každým rokem na jaře máme výroční členskou schůzi, pořádanou v Hasičské zbrojnici. Pro členy pořádáme ročně 2 návštěvy divadla v Ostravě, loňského roku jsme uspořádali zájezd do továrny Hyundai a na zámek Kunín,

chodíme s gratulací jubilantům od 70 let věku, letos je jich 40, loni 29. Přispíváme sponzorskými dary na požádání OU - ples, Těrlické slunko, i finančními dary při tragédii ve Frenštátě, povodni v Čechách, katolické i evangelické farnosti, Diakonii, atd. Zúčastňujeme se výročních událostí - předloni na Kostelci, letos to bude v Životicích položením květin. Vyřizujeme žádosti po zemřelých členech, zrušení členství, děláme brigádu 3x v roce u prodejny. Pravidelně máme měsíčně schůzi, nejméně 10x v roce a jednou s výjezdem - zájezdem do blízkého okolí. Vše financujeme z prostředků členů, kdy každoročně dostaneme dotaci 40 Kč na 1 člena, a na prostředcích je závislá celá naše činnost.

za VO předsedkyně Przewczková

SOUTĚŽ - truhlík, keřík, skalnička ...

Obec Těrlicko vyhlašuje soutěž o nejlepší květinovou výzdobu oken a zahrad (viditelných z ulice).

Soutěžit může vaše okno, skalka, visutá zahrada....

Vyplňte registrační formulář na webu nebo na obecním úřadu a zašlete nám fotografii na mail: obecterlicko@gmail.com

Pravidla:

1. Objekt se nachází na území obce Těrlicka
 2. Lidé s trvalým bydlištěm v Těrlicku soutěží v jiné kategorii než chataři
 3. Výzdobu bude kontrolovat komise.
 4. Vaše fotografie bude také soutěžit na webových stránkách obce Vaše fotografie bude soutěžit pod soutěžním číslem (vaše jméno nebude uvedeno) - na každou e-mailovou adresu může být 1 hlas a FB - pomocí like.
- Fotografie z internetového hlasování se seřadí dle hlasů na webu obce a like na fb.
5. Uzávěrka soutěže 31.7.2014 20:00 hod.

Zasláním fotografií a přihlašovacího formuláře soutěžící:

- prohlašuje, že je autorem zaslaných fotografií
- poskytuje organizátorovi soutěže souhlas s publikováním svých fotografií včetně svého jména v médiích obce (např. Těrlické listy a internetové stránky) v rámci soutěže a při její další propagaci bez nároku na honorář
- uděluje souhlas se zpracováním zaslaných osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů

OBEC TĚRLIKO VYHLAŠUJE SOUTĚŽ

TRUHLÍK, KEŘÍK, SKALNIČKA

Soutěž o nejlepší květinovou výzdobu oken a zahrad viditelných z ulice.

Soutěžit může vaše okno, skalka, visutá zahrada...

Přihlašovat se můžete do:
31.7.2014 pomocí webového formuláře.

Podrobnosti na:
www.terlicko.cz
www.facebook.com/Terlicko

TĚRLICKÉ SLUNKO

PROGRAM:

10:00 Cimbálovka

13:00 Slavnostní zahájení Těrlického slunka

- mažoretky

-zumba

-vystoupení dětí základních škol

- taneční skupina z Chybie

14:45 Retrock

16:00 Michal David revival

17:30 Tradiční losování tomboly

18:00

CITRON

21:30

**AMMSTEIN
REVIVAL**

7.6.2014

SPORT

Příprava těrlických fotbalistů se zdařila



Již od konce loňského roku se mladí těrlickí fotbalisté pilně připravovali na start jarní sezóny, která vypukla v půlce dubna. Každá věková kategorie (předpřípravka, mladší a starší přípravka, mladší žáci) trénovala minimálně 2-3x týdně v tělocvičnách v Těrlicku, Havířově a Stonavě. Na konci února jsme již tradičně vyrazili na soustředění do Bystřice nad Olší, cílem 34 účastníků byla nejen herní a fyzická příprava, ale i utužení super party a prožití spousty zážitků. Získané dovednosti z tréninků se pak chlapci snažili zúročit na mnoha přípravných zápasech a turnajích, kterých se úspěšně zúčastnili. Poprvé v historii zasáhli do bojů naši nejmenší 6-ti letí benjamínci z předpřípravky. Zúčastnili se dvou turnajů ve sportovním

centru Smilovice. V prvním turnaji obsadili 2. místo, když dokázali porazit Třinec 5:3, MFK Karviná 2:0, Cieszyn 3:2, Jastrzebie 3:1 a až ve finále podlehli 0:1 Smilovicím. V druhém turnaji jsme skončili na 3. místě po výsledcích Jastrzebie 4:0, MŠK Žilina 4:1, Smilovice 0:2, Frýdek-Místek 2:0, v přímém souboji o 3. místo s SFC Opava jsme remizovali 0:0 a zvítězili 3:1 na penalty. Nejlepší střelci na turnajích byli Sebastián Koch 11 branek, David Poledník 7 branek. Mladší přípravka úspěšně odehrála přípravná utkání a na turnaji v Orlové se umístila na 3. místě. Nejlepším brankářem byl vyhlášen Ondřej Divoký a nejlepší hráč byl Matěj Michejda. Starší přípravka se zúčastnila kompletní zimní ligy st. přípravek, která se skládala z 6 turnajů. Kluci

z Těrlicka podávali stabilní výkony, 4 turnaje vyhráli a 2x druhé místo znamenalo celkové vítězství v Lize přípravek. Nejlepší střelci ligy byli Tomáš Blus a Adam Machala. Mladším žáci odehráli několik přípravných utkání a na turnajích ve Stonavě, se umístili na 1. a 2. místě. Nejlepším střelcem turnaje byl Kristián Koch. Od konce března pokračuje 1. liga

ČR mladších žáků, kterou hraje 8 hráčů FK Těrlicko, přejeme jim hodně úspěchů při reprezentaci Těrlicka. V průběhu jarní sezony FKT připravuje několik akcí na které zveme všechny občany. Pro děti memoriál Otto Patznera, konaného v rámci Těrlického Slunka, školní turnaj o sladký míč a hlavně mistrovská utkání všech družstev FKT. Kolektiv trenérů mládeže FK Těrlicko velmi rád přivítáme nové zájemce o fotbal. Nábor dětí probíhá celoročně pro všechny věkové kategorie. Více informací na našich stránkách:

<http://fk-terlicko-pripravka.webnode.cz/>

**Kolektiv trenérů mládeže FK
Těrlicko.**

Sladký míč

Fotbalový klub Těrlicko ve spolupráci s obcí Těrlicko uspořádal 1.5.2014 další ročník turnaje v kopané pro školní mládež naší obce „Sladký míč“. Počasí nám přálo a na turnaj se přihlásilo 11 družstev naší školy, což bylo dohromady 90 hráčů a hráček, protože tohoto turnaje se účastní i děvčata, která mají tento sport ráda. Všichni jsme se dobře bavili a na hřišti i v hledišti mezi rodiči se pilně válčilo i fandilo, až někdy lítaly jiskry. Turnaj se hraje ve třech skupinách a to první a druhá třída, třetí až pátá a ta nejsilnější šestá až devátá.

Výsledková listina :

1.skupina

1.místo 2.A, 2. místo 1.B, 3.místo 1.A

Nejlepší hráči skupiny: Jakub Chrobok a Katy Pelikánová

2.skupina

1.místo 5.B, 2.místo 5.A, 3.místo 4.A, 4.místo 3.A

Nejlepší hráči skupiny: Petr Poledník a Kristina Lipinská

3.skupina

1.místo 9.A, 2.místo 6.A, 3.místo 7.A, 4.místo 8.A

Nejlepší hráč skupiny: Tomáš Stalmach

Gratulujeme všem vítězům, pochvala všem zúčastněným za to, že nezůstali doma a příští rok to zkusíme znova. Děkujeme vedení obce za finanční podporu, bez které by to nešlo, dále Babinci za krásné dorty a výpomoc u parků, paní Skočové za technickou podporu a členům FK Těrlicko za organizaci turnaje. Malá kaňka je jako každoročně nezáměr školy v Hradišti o účast v turnaji, kde je určité spousta kvalitních hráčů, ale nemá to asi kdo zorganizovat, a to je opravdu škoda.

Za FK Těrlicko Futurko Miroslav

Cyklistický výlet do Chybie

I. Termín cyklovýletu:
24.5.2014 v 8:15 hodin

II. Organizace akce:

1. Přihlášky, nejpozději do 19.5.2014 do 17.30 hodin, u Šárky Galačové, Obecní úřad Těrlicko, 2.patro, kancelář č. 7, nebo e-mailem: sarka.galacova@terlicko.cz, nebo telefonicky: 556 205 757. V přihlášce uveďte rodné číslo (z důvodu pojištění pro cestu do zahraničí, kdy pojišťovna vyžaduje rodné číslo), jméno a příjmení, telefonní spojení (případně e-mail) a velikost trička, kterou nosíte.

2. Sraz účastníků na náměstí v Horním Těrlicku v 8:15. Bude přistaven autobus s přívěsným vozíkem pro přepravu kol.



starosta Martin Polášek s hráči vítězné 9.A



nejlepší hráčka 2. skupiny Kristina Lipinská

• Listy Těrlicka vydává Obec Těrlicko, Horní Těrlicko 474, 735 42 Těrlicko • IČ: 297 666 • E12179
Redakční rada Listů Těrlicka: Břetislav Židek, Mgr. Irena Włosoková, Bc. Jarmila Polášková, Dagmar Gojová,
Marika Skotnicová, Ing. Martin Kubečka.

• Příspěvky mohou občané a organizace dodávat na sekretariát starosty Obecního úřadu, nebo na : listyterlicka@email.cz, vychází 6X ročně •

• Distribuce do domácností zdarma • Uzávěrka pro 4.číslo je 15.6.2014 •